



LOKAL UDVIKLINGSPLAN

Distrikt 5



2022



Distrikt 5

Kort beskrivelse af distriktets landsbyer

By	Indbyggertal (2022)
Simested	214
Fjelsø/Klotrup	254
Testrup	53
Østerbølle	101

Landdistriktpolitikens indsatsområder:

1. Landdistriktsudvikling i sammenhæng
2. Livskvalitet på landet
3. Levedygtige landdistrikter
4. Turisme- og erhvervsudvikling i landdistrikter
5. Mobilitet i landdistrikter

Det er en forudsætning at klima og bæredygtighed indtænkes i alle indsatsområder.

Vores vision

Vores vision er, at skabe en oplevelsesrute, der binder vores byer sammen på tværs samt skaber sammenhæng til Aalestrup. På sigt skal ruten byde på oplevelser af mange forskellige arter f.eks. kunst, lokal historie, natur, mikroerhverv osv. Det skal være muligt, at benytte stien for både gående, cyklister og ridende. Vores tiltag i distriktet skal understøtte muligheden for, at optimere grundlaget for på sigt, at oprette denne oplevelsesrute.

Vi vil tage ansvar for vores område, og vil åbne op for samarbejder og forbindelser mellem borgere, foreninger, private interessenter og Vesthimmerlands Kommune.

Vores organisering

By	Repræsentant
Simested	Lene Mikkelsen
Fjelsø/Klotrup	Majken Sørensen
Testrup	Mie Nielsen
Østerbølle	Katja Weihrauch

Borgerinddragelse

I distrikt 5 afholdt vi 3 borgermøder, Østerbølle, Fjelsø og Simested hvor alle borgere var velkomne på det møde, hvor de kunne deltage. Vi havde forberedt et oplæg omkring en oplevelsesrute som var grundlaget for borgerinddragelsen, og vi ønskede at få input til, hvad der kunne kobles på denne rute.

Vores handlinger

Vi vil søge fondsmidler til udarbejdelse af en projektbeskrivelse, der kvalificerer vores tanker omkring oplevelsesruten. Projektet skal ligge til grund for vores fremtidige arbejde for ruten, og de muligheder denne giver for udvikling lokalt.

Vi ønsker at understøtte vores lokale arbejde med ruten og de lokale indsatser generelt via en app. Vi vil undersøge hvilke muligheder, der ligger i allerede eksisterende apps.

Vi ønsker at arbejde med bedre skiltning i, og et generelt kvalitetsløft af Hverrestrup bakker.

Vi vil oprette en stjernekipperplads i Østerbølle. Pladsen skal altid være åben, og vil bestå af spændende formidling i dagtimerne, og mørke og ro når mørket falder på.

Vi vil styrke tilgængeligheden til, og branding af Simested Å og Lerkenfeld Å både i forhold til lystfiskere og besøgende generelt.

Vi ønsker at styrke fortællingen omkring Hærvejen ved Testrup. Derfor ønsker vi at styrke formidlingen omkring Hospitalet, Herberget og den Hellige kilde. En del af projektet vil også omhandle en styrkelse af tilgængeligheden og den generelle oplevelse man får når man besøger området.

Vi vil styrke branding omkring vores område og styrke vores identitet som Porten til Vesthimmerland. Vi vil blandt andet lave en dronefilm, der viser vores smukke natur, og de bysamfund der er i området.

Vi ønsker tilflytning til vores område, og derfor ønsker vi at arbejde med udvikling af byggegrunde. Vi vil undersøge forskellige muligheder for, at bo i vores område. Det kunne blandt andet være storparceller eller tinyhouses.

Vi vil forsøge at engagere lokale kunstnere i forhold til, at udsmykke vores lokalsamfund.

Vi vil fortsat udvikle uderummet omkring søen i Fjelsø.

Dato for godkendelse af LUP